

سر مقاله

چرایی ادامه تنش در اوکراین

دکتر قدیر گلکاریان

تنش بین روسیه و اوکراین و تبعاتی که به دنبال داشته، نه تنها کشورهای منطقه ای، بلکه بسیاری از کشورهای جهان را که بنوعی با این دو کشور و با جغرافیای سیاسی آنها حضور دارند، سخت نگران کرده است. از آن مهمتر بروز احتمالی نوسان در حاملهای انرژی در سطح بین المللی نیز از دیگر موضوعات نگران کننده محسوب میشود. به طوری که ایالات متحده برای اینکه در صورت بروز جنگ – که بعید به نظر میرسد- قیمت نفت در سطح جهانی از حدود معقول خود خارج نشود، با عربستان سعودی در تأمین نفت و فرآورده های آن وارد گفتگوی جدی شده است. در اواخر هفته گذشته روسیه با اعلام اینکه بخشی نیروهایش را از منطقه دور کرده است، با صدور بیانیه ای اعلام کرد که ایالات متحده و متحدانش با ادعاهای دروغین و اغراق آمیز کرملین را به ستوه آورده است. در همین حال ولادیمیر زلنسکی، رهبر اوکراین نیز در دیدار خود با نمایندگان حزب خادم خلق در روز چهارشنبه گذشته از سه کشور دوست که موجب اغتشاش فکری و ایجاد شرایط هیستریک در اوکراین شده است، اظهار گلایه و ناخرسندی کرد. اما اسمی از این سه کشور بر زبان نیآورد.

بر اساس حرفهای موجود روسیه مدعی است که نیروهایش را در مرز اوکراین باز گردانده و خوستانر پایان دادن به ماجرای سیاست گسترش ناتو شده است. ولی ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در نشست خود با وزرای دفاع ناتو چنین ادعایی را چندان مقبول و یقین نمی شمارد. هر چند جو یابین مدعی بود که تا چهارشنبه گذشته جنگی درخواهد گرفت و حتی بخشی از نیروهای نظامی خود را از ایالت کارولینای شمالی به منطقه اعزام داشته بود، اما ادعاها تماماً پیش از ایجاد فضای پر التهاب برای بهره برداری از سایر مزایای اقتصادی، امنیتی و سیاسی چیز دیگری نبوده است. بحث‌های بین‌المللی دافی در مورد اینکه آیا محدودیتی‌های عضویت آن در این ائتلاف ممکن است بحران را حل کند و از جنگ جلوگیری کند، در سر سطح خبره و نقل محافل سیاسی است. روسیه خوستانر آن است که اوکراین حداقل جنبه‌های سیاسی صادر کرده و اعلام کند که در حداقل در قضیه فعلی میان روسیه و غرب جانب بیطرفی را دنبال می کند. اما به نظر میرسد فشارهای سیاسی و امنیتی تماماً بر این مسیر سیر می کنند که از شرایط اقتصادی بد روسیه بهره برده و بالاخره آن کشور را وادار به رضایت ناخواسته در پیوستن اوکراین به ناتو کند. اما روسیه نیز با طرحهای دیگر سعی دارد اوکراین را به چالش جدی در احتمال تجزیه شدن کشور بکشاند.

وضعیت موجود در رسانه های و اتفاقی فکر کشورهای غربی به حدی به شرایط جدی رسیده است که اگر دسترسی به سیاستهای منابع موفق مثل فراین افروز، روتنرز، فاکس نیوز و امثال اینها داشته باشید آنگاه درخواهید یافت که تحولات اخیر در اروپای شرقی به راستی نگران کننده است. در رابطه با پیوستن اوکراین به ناتو برخی استدلال کرده اند که زمان سسته شدن درها به روی اعضای جدید فرا رسیده است. در حالی که برخی دیگر ادعا می کنند که این اشتباه بزرگی است که به ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه اجازه دهدیم شرایط امنیت اروپا را دیکته کند. با این حال، به گمان نگارنده باید از خود کشور اوکراین اعم از دولت و یا مردم سؤال شود که استقبال از ناتو – یا کنار گذاشته شدن – چه معنایی برای آنها دارد؟

به جای نگاه کردن به آنچه برای اوکراین در خطر است، بسیاری از نظرات بر قوانین و اصول تأسیس ائتلاف، به ویژه سیاست درهای باز متمرکز شده است. کشورهایی که ناتو را در آغاز جنگ سرد ایجاد کردند، انتظار داشتند در طول زمان اعضای جدیدی را بپذیرند و انجام این کار به خوبی به این اتحاد خدمت کرده است. آلمان، یونان، ترکیه و دهه ۱۹۵۰ و اسپانیا در دهه ۱۹۸۰ ناتو را قوی تر کردند. پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، چشم‌انداز عضویت در اتحادیه اروپا و ناتو به دولت‌های اروپای شرقی انگیزه بیشتری برای ایجاد نهادهایی به سبک غربی داد. با این حال، باز نگه داشتن درهای عضویت برای همه برای همیشه نمیتواند حاصل باشد. چرا که بعید به نظر می‌رسد که کشورهای طالب صلح و پرایند به توازن و تعادل قوا در جهان به این مسئله دید مثبتی داشته باشند. ناتو و به ویژه ایالات متحده بر اساس پیمان فرا ائتلاکتیک به این اعتقاد دارند که اتحاد بین کشورهای عضو سیاستی ایجابی است که امنیت اروپا را تقویت می کند.

جالب است بدانید که ایالات متحده علیرغم ملتهب کردن منطقه هنوز به اوکراین به دیده یک کشور ازرنده برای امتی نمی نگرد. زیرا جو یابین و دیگسر رهبران غربی به طور معمول اعلام می کنند که کیف در غلبه بر فساد سیستمی، معیارهایی را که می‌تواند آن را به یک نامزد معتبر تبدیل کند، برآورده نکرده است. حتی برخی از اعضای ائتلاف تردید دارند که اوکراین هرگز واجد شرایط پیوستن به ناتو خواهد بود. به همین خاطر است که آمریکا و دیگر متحدان غربی تنها داد و بیادار انداخته و در پی اهداف ثانوی هستند.

در بحث درباره عضویت احتمالی اوکراین در ناتو، هیچ یک از طرفین، طرف مقابل را جدی نمی گیرد. هر یک از طرفین مدعی است که طرف دیگر صلح و امنیت اروپا را تهدید می کند. به همین خاطر است که زلنسکی روز پنج شنبه باز در مصاحبه ای اعلام مذاکره سیاسی و دیپلماتیک با روسیه را مطرح کرده است. مردم اوکراین نیز همین نظریه را دارند و در حالی که در فضای مجازی و دنیای خُبر انگار جنگ مهمی در خواهد گرفت و حتی برخی اغراق آمیز وقوع جنگ جهانی سوم را تخمین می زنند، مردم اوکراین در خیابانها و پارکها به زندگی و تفریحات عادی خود ادامه میدهند.

دلیل این نوع کنش مردمی هم روشن است. زیرا در نگاه عامه مردم – نه آنانی که تحت تأثیر تبلیغات و تبلیغات جهان غرب قرار گرفته اند- ناتو برای سیاست داخلی آن کشور معنایی ندارد. تردیدی وجود ندارد که در شرق اوکراین مشترکات دینی، زبانی و فرهنگی با روسیه خود عاملی در عدم توجه به جدیت جنگ است. البته قابل انکار نیست که بخشی از مردم اوکراین هم عضویت در ناتو به نوعی نشانه تمدن است و نظرسنجی‌ها حاکی از تمایل ملت به ائتلاف در ناتو است که حدود ۶۰ درصد را شامل میشود.

نگرش ها نسبت به ناتو هنوز از منطقه ای به منطقه دیگر بسیار متفاوت است. بطوری که پس از گذشت هشت سال از بن‌بست جدایی‌طلبان در شرق اوکراین، برخی از مردم علیه روسیه هستند و برخی دیگر، دولت کیف را به دلیل ناتوانی برای پایان دادن به درگیریها در شرق اوکراین و از دست دادن کریمه و حتی فساد سیاسی محکوم می کنند. این خود فرصتی شده است که ایالات متحده و متحدانش بر طبل جنگ بکوبند.

این دلیل موجهی است که نشان میدهد ورود اوکراین به ناتو چندان هم ممکن نمی باشد. البته در کنار این دو نگرش، کسانی هم هستند که طرفدار مدل بی طرفی اتریش می باشند که در ناتو نقشی ندارد. همانطور که بسیاری از اوکراینی‌ها در شرق نگرانند پیوستن به نهادهای غربی آنها را به دشمن روسیه تبدیل کند. راه چاره چیست؟ مذاکره مستقیم تنها راه چاره برای نجات از شرایط بحرانی کنونی است. طرفین سربانجام به این نتیجه خواهند رسید که بهترین راه فیلماسی گفتگوی دوگانه است. نه اوکراین توانایی ورود به جنگ را دارد و نه روسیه تمایل جدی به ادامه تنشها. تمام واکنشهای روسیه برای دور ساختن غرب از حوزه نفوذ خود است و غرب هم می خواهد نقاط ژئواستراتژیک را از حوزه نفوذ روس خارج کند. لذا شرایط جهانی هم توان بر تافتن تحولات سخونت بار را ندارد. از این رو نه ابهام کلاهی و نه حمایت یک جانبه نخواهد توانست به خودی خود بستر ساز یک سیاست مؤثر و پایدار در قبال اوکراین شود. لذا لازم است گفتگوی صریح، صادقانه و منطقی است. این روش باعث خواهد شد که اوکراین از جایگاه درامدگی سیاسی یا امنیتی خلاص شود و هم اینکه قدرت چانه زنی زیادی به دست خواهد آورد. شاید زندگی با این تصور پیشنهاده گفتگو را داده است. اگر دولت های غربی به راستی حامی مردم و شرایط سیاسی اوکراین هستند، باید از طریق افزایش حمایت اقتصادی، سیاسی و حتی نظامی به اوکراین در دستیابی به هدف غایی آن کشور کمک کنند. وحدت ملی در شرایط کنونی به صلاح اوکراین است و گر نه کنشیدن این کشور به عرصه جنگ موجب تجزیه حتمی اوکراین خواهد شد.

خبر

رئیس‌جمهور:

علامت استاندارد ملی ایران باید در عرصه‌های داخلی و خارجی اعتماد آفرین باشد

رئیس‌جمهور با تأکید نقش مهم سازمان استاندارد در تقویت سرمایه اجتماعی، گفت: نشان استاندارد ملی ایران باید برای همه مردم مایه اطمینان و در عرصه‌های داخلی و خارجی اعتمادآفرین باشد.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی استاندارد با تسلیت سالروز رحلت حضرت زینب کبری(س) و همچنین با تقدردانی از آغاز اقامات ضروری برای ارتقای جایگاه سازمان ملی استاندارد، گفت: شاخص‌های استاندارد کالا و خدمات باید بطور دقیق تدوین و با نظارت کامل اعمال شود تا مردم برای مردم کشور و هم در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی اطمینان‌بخش باشد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه سازمان ملی استاندارد ایران، نماینده مردم در حصول اطمینان از ایمنی، کیفیت و سلامت کالا و خدمات است، خاطرنشان کرد، بر همین اساس سازمان استاندارد نقش بسیار مهمی در صیات از حقوق مردم، جلب رضایت عمومی و حفاظت از محیط زیست دارد. حق مردم این است که زندگی نوام با آرامش و باکیفیتی داشته باشند و سازمان ملی استاندارد در احقاق این حق بنیادین نقش بسیار مهمی بر عهده دارد.

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: سازمان ملی استاندارد کی سازمان ملی و حاکمیتی است که وظیفه کنترل کالا و خدمات، صیانت از سطح کیفیت تولید داخلی و جلب اعتماد مردم را به عهده دارد و بر همین اساس می‌توان گفت که این سازمان نقش مهمی در تقویت سرمایه اجتماعی ایفا می‌کند. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: صادرات باید روز به روز رونق و توسعه یابد و این کار بدون ایفای نقش فعالانه و حرفه‌ای سازمان ملی استاندارد امکان‌پذیر نیست. لذا لازم است شاخص‌های استاندارد به قدری دقیق باشد که وقتی کالا و خدمات نشان ملی استاندارد دریافت می‌کند، عملاً هیچ شبهه‌ای در خصوص سطح کیفی کالا یا خدمت مورد نظر وجود نداشته باشد.

اخبار

رعایت نکردن برخی تذکرات در برجام به مشکلات بعدی منجر شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: اعتراض بنده این بود که نکاتی باید در برجام رعایت می‌شد تا مشکلات بعدی پیش نیاید و در تذکرات هم مگرر آنها را گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه قرار نگرفت و مشکلات بعدی پیش آمد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در آستانه سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن سال ۱۳۵۶، رهبر معظم انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری با جمعی از مردم آذربایجان، حرکت ۲۹ بهمن را زمینه‌ساز استمرار حرکت عظیم میدانی مردم و در نهایت پیروزی انقلاب خواندند و با برشمردن عوامل مؤثر در استمرار انقلاب اسلامی در چهار دهه گذشته و همچنین نیازهای امروز و فردای کشور، با اشاره به اقدام خودجوش و عظیم مردم در ۲۲ بهمن امسال گفتند: امسال مراسم ۲۲ بهمن واقعا تعجب برانگیز و تحسین برانگیز بود زیرا به رغم ویروس کرونا و مشکلات معیشتی و انبوه دروغ پراکنی رسانه‌ای بیگانگان، حضور مردم در اکثر شهرها و مناطق کشور نسبت به سال قبل افزایش چشمگیر داشت.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ را روز درخشش تبریز دانستند و با تأکید بر اینکه حرکت و ابتکار مردم تبریز در این روز موجب شکل‌گیری سنت چهارم‌گیری و استمرار مبارزه ملت و نمردهی انقلاب شد، افزودند: این انقلاب با تفنگ و سیاسی کاری و حزب‌بازی به پیروزی نرسید بلکه عامل اصلی پیروزی انقلاب حضور میدانی مردم بود و مردم تبریز با ابتکار خود پایه‌گذار استمرار این حرکت میدانی شدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای موضوع استمرار انقلاب و حرکت انقلابی را از اصول اساسی مکتب امام برشمردند و خاطرنشان کردند: امام بزرگوار بعد از پیروزی انقلاب، تمام همت خود را بر استمرار حرکت انقلاب معطوف کردند و نمونه بارز آن تدبیر امام در دفاع مقدس بود که ایشان از یک جنگ تحمیل‌شده به ملت، وسیله‌ای برای اقتدار ملی و اعتبار بین‌المللی به‌وجود آوردند.

ایشان استمرار انقلاب و حرکت انقلابی بر اساس سیره امام را یکی از مهمترین مولفه‌های جذاب برای امروز و فردای کشور دانستند و سپس به تبیین مفهوم و مصادیق استمرار انقلاب پرداختند.

رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه استمرار انقلاب به معنای در نظر داشتن اهداف و آرمانها و تأمین نیازهای کوتاه‌مدت و بلندمدت برای رسیدن به این اهداف است، گفتند: هدفهای انقلاب عبارتند از پیشرفت واقعی و همه‌جانبه مادی و معنوی، تحقق عدالت اجتماعی، اقتدار کشور، تشکیل جامعه اسلامی و در نهایت شکل‌گیری تمدن بزرگ و نوین اسلامی.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به برخی مصادیق که زمینه‌ساز استمرار انقلاب و رسیدن به اهداف هستند و همه باید در حد توان خود آنها را انجام دهند، اشاره کردند و افزودند: تلاش دانشمندان و پژوهشگران، تلاش علمای حوزه و دانشگاه، فعالیت کارآفرین و کارگر، کوشش جوان دانش پژوه در دانشگاه و حوزه، فعالان عرصه خدمات اجتماعی، فعالان میدانی کمک‌های مؤمنانه، فعالان حوزه دفاع نظامی، فعالان جهاد تبیین، کارکنان خدوم حکومتی، روشنگری‌های روشنگران سیاسی در رسانه های مختلف و فضای مجازی و به ویژه در رسانه ملی، کمک به مراکز مقاومت در منطقه و دنیای اسلام، و کسانی که آماده حضور در میدان‌های حوادث گوناگون همچون دفاع از حرم و یا ۹ دی هستند، همه اجزاء یک حرکت عمومی با نگاه به هدفهای بلند انقلاب هستند که زمینه‌ساز استمرار انقلاب می‌شوند.

ایشان برخی از این تلاش‌ها را مربوط به امروز و برخی را هم مربوط به آینده دانستند و با تأکید بر اینکه مردم عموماً حرکت و نیازهای امروز را تشخیص می‌دهند و تسریع و هوشیارانه وارد میدان می‌شوند، نمونه بارز این حرکتها دفاع هستند است که با یک اشاره امام بزر گوار سیل جمعیت به سمت میدان‌های نبرد روانه می‌شد و در قضایای بعدی مانند دفاع از حرم، مقابله با فتنه‌دلالان و حضور حماسی در ۹ دی سال ۸۸ نیز این هوشمندی ملت واقعاٌ خیره کننده بود.

ایشان فعالیت‌های علمی را یکی دیگر از میدانین حضور مؤثر ملی دانستند و افزودند: در قضیه کرونا جوانان دانشمند بافلاصه نیاز روز را تشخیص دادند



و مشغول به کار شدند که نتیجه آن تولید انواع واکسن و بی‌نیاز شدن از دست دراز کردن مقابل دیگران شد و اگر این تولید ملی نبوده، واکسن را نیز به ایران نمی‌دادند.

«حضور خودجوش و تحسین‌برانگیز مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال» نمونه اخیر از کارهای نقد و بزرگ ملت بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: مردم با وجود اینکه در محاصره انواع مشکلات مانند کرونا، مشکلات معیشتی، لجن‌پراکنی‌های بیگانگان و متأسفانه کمک بعضی عناصر داخلی به آن لجن‌پراکنی‌ها قرار داشتند، این راهپیمایی عظیم را به‌گونه‌ای انجام دادند که بر اساس گزارش‌های معتبر جمعیت در اغلب استانهای پیش از سال گذشته بود. ایشان در کنار نیازهای نقد و فعلی کشور، توجه به نیازهای آینده را نیز بسیار مهم دانستند و تأکید کردند: اگر امروز به فکر نیازهای اساسی آینده مانند «تربیت دانشمند و محقق و تقویت نهضت علمی» و «فرزندآوری، تکثیر نسل و تأمین عنصر لازم برای پیشرفت کشور یعنی جوانان» نباشیم، ۲۰ سال دیگر دچار مشکل خواهیم شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «نثری صلح‌آمیز هسته‌ای» را از دیگر نیازهای اساسی آینده خواندند و گفتند: علت تکیه جبهه دشمن بر روی مسئله هسته‌ای ایران و اعمال تحریم‌های ظالمانه با وجود اطلاع آنها از استفاده صلح‌آمیز ما و بیان حرفهای مهمل مانند فاصله نزدیک ایران تا سلاح اتمی، جلوگیری از پیشرفت علمی کشور برای رفع نیاز آینده ایران است.

ایشان در بیان نمونه‌ای که کوتاهی و غفلت از آن موجب ایجاد مشکلاتی در سالهای بعد شد، به مسئله برجام اشاره کردند و گفتند: در قضایای برجام در سال‌های ۹۴ و ۹۵ و ایراد و اعتراض بنده این بود که نکاتی باید در برجام رعایت می‌شد تا مشکلات بعدی پیش نیاید و در تذکرات هم مگرر آنها را گفتم اما بعضی از آن نکات مورد توجه قرار گرفت و مشکلات بعدی که همه مشاهده می‌کنند پیش آمد. بنابراین نگاه به آینده مهم است.

ایشان در ادامه، فعالیت‌های بر شمر انجام‌شده در ۴ دهه گذشته را بسیار ثمربخش و موجب استمرار انقلاب دانستند و گفتند: نباید مشکلات نقد بر رهبر انقلاب با اشاره به پیشرفت‌های حیرت‌آور علمی در بخشهای مختلف

و ادعان مرکز جهانی به سرعت رشد علمی ایران چندین برابر میانگین جهانی، خاطرنشان کردند: انقلاب همچنین موجب پیشرفت‌های شگفتی‌آور در زیرساختهای اساسی مانند راهسازی، سدسازی، آب‌رسانی، برق‌رسانی، و خدمات سلامت و پرشکوه نیز شد که اگر انقلاب و حرکت جهادی نبود، قطعاٌ این پیشرفتها به‌دست نمی‌آمد.

ایشان با اشاره به قضاوت مراکز جهانی درباره بهبود شاخص‌های اقتصادی ایران پس از انقلاب گفتند: با وجود آنکه بنده در زمینه مسائل اقتصادی مانند عدالت اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت و نابردوراری طبقات ضعیف همواره انتقاد دارم اما حتی در مسئله اقتصاد نیز به گزارش مراکز اقتصادی معروف دنیا، پیشرفتهای بزرگی ایجاد شده است، ضمن اینکه در خودکفایی

رهبر انقلاب اسلامی:

رعایت نکردن برخی تذکرات در برجام به مشکلات بعدی منجر شد

بسیاری از اقسام و افزایش اعتماد به نفس تولیدکننده داخلی پیشرفتهای مهمی داشته‌ایم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: رسانه ملی در انعکاس دستاوردهای بخش تولید تکلیف بزرگی دارد که البته آنچنان که باید و شاید به آن عمل نشده است و این کار باید انجام شود.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه فعالان در بخشهای مختلف به تداوم انقلاب در این ۴۳ سال کمک کردند البته بعضی از غفلت‌ها، کم‌کاری‌ها و سونپنهایتی نیز وجود داشته است که اگر نبود، وضع کشور بهتر بود.

ایشان علت این حجم از دشمنی‌ها علیه انقلاب را «زنده و زاینده بودن انقلاب» خواندند و افزودند: زنده بودن انقلاب یعنی دل‌بستگی عموم مردم و نسلهای جدید به آرمانهای انقلاب که اگر این دل‌بستگی و ایستادگی نبود، دشمن نیازی نداشت این همه خیانت به خرج دهد، بنابراین دشمنی‌ها به علت یاداری و وفاداری ملت به اهداف انقلاب است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اظهارنظر بعضی از افراد مدعی دل‌بستگی به انقلاب مبنی بر دور شدن انقلاب از اهداف را صادقانه ندانستند و افزودند: کسانی که زندگی و مشی انشرفی دارند یا دم از تسلیم در مقابل استکبار و آمریکا می‌زنند، نمی‌توانند مدعی پایبندی و دل‌بستگی به انقلاب باشند چرا که شعار انقلاب حمایت از بایرنگان و محرومان، و مقابله با استکبار است و بیان این حرفها از آن افراد قابل قبول نیست.

رهبر انقلاب، ایستادگی و مقاومت افتخارآفرین ملت ایران را نه تنها موجب پیشرفت کشور بلکه دارای تأثیرات مهم منطقه‌ای برشمردند و خاطرنشان کردند: مقاومت رو به رشد در منطقه، ابهت استکبار را در هم شکسته و زبان ملتها را در مقابل آمریکا گشوده است که باید این نعمت را با استمرار انقلاب، قدر بدانیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه یک سفارش مهم به جوانان داشتند مبنی بر اینکه ببینید دشمن کدام نقطه را هدف گرفته است و شما در نقطه مقابل آن، حرکت و عمل کنید. ایشان پیشنهاد کردند: ذهن امروز افکار عمومی به‌ویژه فکر و ذهن جوانها را هدف گرفته است تا با هزینه کردن میلیاردها دلار و با طراحی‌های مختلف در اتاق‌های فکرشان، بتوانند ملت ایران و به خصوص جوانان را از مسیر انقلاب برگردانند.

رهبر انقلاب اسلامی «عملیات اقتصادی» و «عملیات رسانه‌ای» را دو ابزار اصلی استکبار برای جدا کردن مردم از نظام و دستکاری در فکر آنها برشمردند و گفتند: دروغ‌پرازی و تهمت‌زنی به ارکان انقلاب و مراکز که در پیشرفت انقلاب تأثیر دارند، شیوه‌هایی است که در عملیات رسانه‌ای استفاده می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مهمت زنی به مجلس، شورای نگهبان، سپاه و شهید بزرگوار سردار سلیمانی را نمونه‌هایی از این لجن‌پراکنی‌ها خواندند و خاطرنشان کردند: آنها اگر از خشم مردم نمی‌ترسیدند، به امام هم تهمت می‌زدند اما جرأت این کار را ندارند.

ایشان با تأکید بر اینکه جوانها و ملت ایران باید در مقابل تهمت‌زنی و دروغ‌پردازی‌های رسانه‌ای و همچنین فشار اقتصادی بایستند، گفتند: راه مقابله با فشار اقتصادی، تلاش درونی و خشتی کردن تحریم‌ها است البته در کنار آن تلاش دیپلماسی نیز خوب است همچنانکه برادران خوب و انقلابی ما برای از بین بردن تحریم‌ها و مجاب کردن طرف مقابل مشغول کار هستند.

رهبر انقلاب تأکید کردند: کار عمده در مقابله با فشار اقتصادی، خشتی کردن تحریم‌ها از طریق تقویت تولید و تحرک اقتصادی است که در این زمینه حرکت دانش‌بنیان‌ها بسیار مهم است. ایشان همچنین هفگان به‌ویژه جوانان را به دعا، توسل و پرهامندی از سرتکارت روز نیمه رجب فرخنده گفتند: ارتباط با خدا به زندگی، کشور و آینده انقلاب برکت می‌بخشد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی و امام‌جمعه تبریز، گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های فرهنگی و انقلابی در استان و همچنین کمک به حل مسائل کلیدی کشوراز جمله تولید بایگ کرد و گفت: امروز آذربایجان همگراتر از همیشه نماد اتحاد کلمه، همبستگی ملی، غیرت ایرانی و شور انقلابی است.

«عصر آزادی» از علت کیفیت پایین خودروهای داخلی و استمرار بی تفاوتی ها گزارش می دهد؛ برای رشد صنعت خودرو مدیریت دولتی لازم نیست

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



در این خصوص نظرات مختلفی وجود دارد که باید متولیان امر در جریان امور مربوط به مشکلات زیرساختی صنعت خودرو قرار گرفته و نسبت به رفع آن اقدام نمایند

سیدرضا قاطمی‌امین گفته که حدود ۷۰ درصد کیفیت خودرو مربوط به کیفیت قطعه و ۳۰ درصد مربوط به مونتاژ و خودروسازی است و علت کیفیت پایین قطعات خودرو را نیز روابط بین خودروسازان و قطعه سازان دانسته و تأکید کرده که پول قطعه‌ساز در زمان مناسب داده نمی‌شود یا گاهی این مبلغ به درستی تعیین نمی‌شود!

به گفته او، در شرکت ایران خودرو ۸ درصد باکتا شامل صادرات، تجارت و ملت، و ۵.۷ درصد سازمان گسترش، ۲۵ درصد شرکت کروزر، ۳ درصد صندوق بازنشستگی فولاد، ۵ درصد آتیه سیاه، ۵ درصد سرمایه گذاری ملی و ۲۵ درصد خود سهام داری، سهامدار هستند.

نکته جالب توجه دیگر اینکه وزیر صمت اعلام کرده که حضور سرمایه داران خرد در مدیریت شرکتهای خودروسازی مشکل ساز است!

■ **دولت در خودروسازی دخالت می‌کند و بخش خصوصی نقشش در آن ندارد!**

دبیر انجمن قطعه سازان در این خصوص گفت: در صنعت خودرو استانداردهای داخلی و بین‌المللی وجود دارد یعنی استاندارد کیفیتی بین‌المللی، تمام زنجیره تأمین خودروسازی را در بر می‌گیرد و شامل قطعه‌سازان رده یک و دو و زنجیره تأمین مواد اولیه می‌شود که این یک نظام تضمین کیفیتی است که خودروساز در راس آن قرار دارد.

مجیی‌نژاد افزود: همه زنجیره تأمین، طبق نظر خودروساز و در واقع، مشخصات فنی و استانداردهای خودروسازان عمل می‌کنند پس نمی‌توان گفت کیفیت خودروهای داخلی تقصیر خودروساز است یا قطعه‌ساز زیرا خودروهایی که در کشور تولید می‌شوند برخی قطعه‌سازان در زنجیره بین‌المللی تأمین قطعه برخی خودروها قرار گرفته بودند. دبیر انجمن قطعه‌سازان اضافه کرد: خودروساز اختیار صد درصدی زنجیره تأمین را دارد لذا قطعه ساز باید محصولات خود را طبق مشخصات فنی که خودروساز برای تولید یک خودرو تعریف می‌کند، تولید کند پس اگر قطعه تولید شده با شاخصه‌های فنی خودرو مغایرت داشته باشد، خودروساز آن قطعه را قبول نمی‌کند

مجیی‌نژاد اظهار کرد: اما اصل مشکل توان خرید مردم صنعت خودرو کشور، همین چند شرکت به ظاهر